РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           2020		                     ст. Зеленчукская			        №

О внесении изменения в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 04.06.2018 № 446 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Зеленчукского муниципального района на 2018-2020 годы»

     В  соответствии  с федеральными законами  от 10.12.2006  № 196-ФЗ                  «О безопасности   дорожного   движения»,  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   поручением Президента Российской Федерации от 11.04.2016  Пр-637ГС

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 04.06.2018 № 446 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Зеленчукского муниципального района на 2018-2020 годы» следующее изменение:
         приложение  к муниципальной программе «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Зеленчукском муниципальном районе на 2018-2020 годы» изложить в следующей редакции:

«Приложение  к муниципальной программе
«Формирование законопослушного
поведения участников дорожного
движения в Зеленчукском муниципальном
районе на 2018-2020 годы»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения
участников дорожного движения в Зеленчукском муниципальном районе
на 2018-2020 годы»

	№
стро-ки
	Наименование мероприятия
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

	Всего
	2018
	2019
	2020

	[bookmark: sub_191]1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по муниципальной Программе, в том числе:
	121,5
	38,5
	40,5
	42,5

	1
	Разработка планов мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в учреждениях Зеленчукского муниципального района
	0
	0
	0
	0

	2
	Проведение в образовательных организациях  пропагандистских кампаний, направленных на формирование у участников дорожного движения стереотипов законопослушного поведения (издание и распространение информационных материалов, тренинги, круглые столы)
	16,5
	5,0
	5,5
	6,0

	3
	Приобретение светоотражающих элементов и распространение их среди учащихся младших классов
	25,5
	8,0
	8,5
	7,5

	4
	Приобретение средств наружной рекламы и  информации для обучения безопасному поведению на дорогах
	48
	15,5
	16,0
	18,0

	5
	Проведение уроков правовых знаний в образовательных организациях в рамках Всероссийской акции «Внимание – дети!» и других оперативно-профилактических мероприятий
	0
	0
	0

0

	6
	Организация и проведение совместно с ГИБДД мероприятия «Безопасное колесо» для учащихся общеобразовательных организаций Зеленчукского муниципального района
	31,5
	10,0
	10,5
	11,0

	7
	Информирование населения о состоянии и
принимаемых мерах по безопасному поведению участников дорожного движения (сайт администрации Зеленчукского муниципального района)
	0
	0
	0
	0

	8
	Информирование населения  по мероприятиям,  направленным на улучшение  дорожного полотна, по перечню аварийно-опасных участков и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (сайт администрации Зеленчукского муниципального района)
	0
	0
	0
	0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава администрации Зеленчукского
муниципального района                                                                 А.Н. Науменко

[bookmark: _GoBack]